Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a falta de manutenção dos veículos da Prefeitura.

Colocando em risco a vida dos motoristas e passageiros, conforme mostra as fotos em anexo.

REQUERIMENTO N° 1851/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A FALTA DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA
PREFEITURA, COLOCANDO EM RISCO A VIDA DOS MOTORISTAS
E PASSAGEIROS,

PROTOCOLO GERAL N° 2199/2017
Data: 2/06/2017 - Ho ãrio: 10:35

111111111111E111111

APROVADO

JUN. Z017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a Lei Federal 9503/97 Art. 230, inc. XVIII do Código de Trânsito Brasileiro.

XVIII - em mau estado de conservação, comprometendo a segurança, ou reprovado na avaliação
de inspeção de segurança e de emissão de poluentes e ruído, prevista no art. 104;

Obs. Esse carro estava estacionado no Pronto Socorro, quando este vereador viu o estado do

veículo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a falta de manutenção dos veículos

da Prefeitura.

Colocando em risco a vida dos motoristas e passageiros, conforme mostra as fotos em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de Junho de 2017.

er a or Ronaldo Pi,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3